
3/14～

平面図形Ⅶ

規則性Ⅱ

規則性Ⅲ

規則性Ⅳ

規則性Ⅰ

数の大小

平面図形Ⅰ

平面図形Ⅱ

平面図形Ⅴ

平面図形Ⅵ

例題1～3 / 7

1～12

例題1～3 / 1,2,7～10

例題1・2 / 3～12

約数と公約数

倍数と公倍数

約数・倍数の利用

分数と小数

分数のたし算・ひき算

和と差に関する文章題Ⅰ

例題1～3
練成問題1～10

例題1～4 / 11,12

例題1～4 / 6～10

例題1,2 / 7～12

例題1～4 / 5(3)(4),6～9

例題1～3
練成問題1～13

例題1～3
練成問題1～10

例題1～3
練成問題1～11

夏11

夏12

夏15

夏16

練成問題1～8
例題1～4

練成問題2,4～9
例題1～4

例題1～3
練成問題1～11

夏1

夏2

例題1～4

練成問題1～7
例題1～4

1

2

3

練成問題1～8
例題1～4

練成問題1～7

回
算数本科

【灘テキスト】
問題 問題

小数の計算（1）・数列（1）整数の計算Ⅰ1 1～8

2 1～7

3 1～8

1～7

4

5

1～8

整数の計算Ⅱ

整数の計算Ⅲ

整数の計算Ⅳ

1～7、補充問題8

9

7

1～7

1～6、補充問題8

1～9

整数の逆算Ⅰ

6

小数と計算

11

8

3/14～ 整数の逆算Ⅱ

1～5

1～7

3/21～

4/11～

4/18～

割合

平面図形Ⅳ

5/23～

5/30～

1～7

14 1～8

4/25～

5/9～

5/16～

10

16

12

17 1～7

1～1115

13 1～9

1～8、補充問題10

平面図形Ⅲ

1～8

20 1～6

18

19 1～8

平面図形（4）

文章題（1）

平面図形（2）

平面図形（3）

回
算数特訓

【灘特訓テキスト】

4

7

8

夏3

夏4

整列と規則性

日暦算

夏7

夏8

夏9

夏10

和と差に関する文章題Ⅱ

植木算

夏6

小数の計算（2）・数列（2）

小数の計算（3）・数列（3）

平面図形（1）

5

6

9

10

文章題（2）

文章題（3）

例題 / 1．2．5～10

1(2)(3),5,6,8～12

例題1～4 / 5(3)(4),6(3)

平面図形Ⅱ

わり算とあまり

夏13

夏14

四則混合計算

平面図形Ⅰ
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配信期間は学年末の2026年1月31日までとなります。

例題1・2 / 3～9

例題1～3 / 5～7

例題1～3

例題1～3 / 6

分数のかけ算

分数のわり算

夏5

例題1～3

※講習中の授業動画は、
　日程が決まり次第更新してお知らせいたします。

配信日

2/7～

2/21～

3/7～

5/9～

5/23～

6/6～

6/20～

7/4～

夏期講習開講～

配信日

2/3～

2/14～

2/21～

2/28～

3/7～

6/6～

6/13～

6/20～

6/27～

7/4～

7/11～


