4年生灘特進web【算数】 web教室 取扱問題一覧 (2025年度前期)

配信日	回	算数本科【灘テキスト】	問題	配信日	回	算数特訓 【灘特訓テキスト】	問題
2/3~	1	整数の計算Ⅰ	1~8	2/7~	1	小数の計算(1)・数列(1)	例題1~4 練成問題1~7
2/14~	2	整数の計算Ⅱ	1~7	2/21~	2	小数の計算(2)・数列(2)	例題1~4 練成問題1~7
2/21~	3	整数の計算Ⅲ	1~8	3/7~	3	小数の計算(3)・数列(3)	例題1~4 練成問題1~8
2/28~	4	整数の計算Ⅳ	1~8	3/14~	4	平面図形(1)	例題1~4 練成問題1~8
3/7~	5	整数の逆算 I	1~7、補充問題8		5	平面図形(2)	例題1~4 練成問題2,4~9
3/14~	6	整数の逆算Ⅱ	1~7	5/9~	6	平面図形(3)	例題1~3 練成問題1~11
3/21~	7	小数と計算	1~9	5/23~	7	平面図形(4)	例題1~3 練成問題1~11
4/11~	8	割合	1~7	6/6~	8	文章題(1)	例題1~3 練成問題1~13
4/18~	9	規則性 I	1~6、補充問題8	6/20~	9	文章題(2)	例題1~3 練成問題1~10
4/25~	10	数の大小	1~7	7/4~	10	文章題(3)	例題1~3 練成問題1~10
5/9~	11	平面図形I	1~7	夏期講習開講~	夏1	約数と公約数	例題1~4 / 11,12
					夏2	倍数と公倍数	例題1~4 / 6~10
5/16~	12	平面図形Ⅱ	1~5		夏3	約数·倍数の利用 	例題1,2 / 7~12
					夏4	分数と小数	例題1~4 / 5(3)(4),6~9
5/23~	13	平面図形皿	1~9		夏5	分数のたし算・ひき算	例題1~3 / 7
						和と差に関する文章題Ⅰ	1~12
5/30~	14	平面図形IV	1~8			和と差に関する文章題Ⅱ	例題1~3 / 1,2,7~10
6/6~	15	平面図形V	1~11			植木算	例題1.2/3~12
					夏9	整列と規則性	例題1・2 / 3~9
						日暦算 分数のかけ算	例題1~3 / 5~7 例題1~3
6/13~	16	平面図形VI	1~8、補充問題10			分数のかり算	例題1~3
6/20~		平面図形Ⅷ	1~7			四則混合計算	例題1~3 / 6
	17					平面図形Ⅰ	例題 / 1. 2. 5~10
						平面図形Ⅱ	1(2)(3),5,6,8~12
6/27~	18	規則性Ⅱ	1~8			わり算とあまり	例題1~4 / 5(3)(4),6(3)
7/4~	19	規則性皿	1~8	※講習中の授業動画は、 日程が決まり次第更新してお知らせいたします。			
7/11~	20	規則性IV	1~6				